CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 647/2022

Implantação de redutor de velocidade do tipo
lombada na Rua João Orestes Muraro, próximo
ao número 781, no Tocantins.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de redutor de

velocidade do tipo lombada na Rua João Orestes Muraro, próximo ao número 781, no
Tocantins.

A implantação se faz necessária devido ao grande fluxo de veículos que

transita na via em alta velocidade, principalmente final da tarde, finais de semanas e
feriados.

Sendo assim, esperamos que o Poder Executivo Municipal atenda a

reivindicação da população local para garantir a segurança aos transeuntes.

SALA DAS SESSÕES, 17 de maio de 2022.

MARLY ZANETE

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 299B5A3AE196B812B8893881938F6192 CODIGO DO DOCUMENTO: 041640
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 647/2022
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete